
 

Oggetto: Protocollo d’Intesa tra il CNR e la Finmeccanica S.p.A – Approvazione 
 

Il Consiglio di Amministrazione nella riunione in data 3 novembre 2004, ha adottato 

all’unanimità la seguente deliberazione n. 36/2004 - Verb. 8 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

- visto il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003, recante “Riordino del Consiglio Nazionale 

delle Ricerche”ed in particolare l’art. 3 comma a); 

- considerato che il gruppo Finmeccanica S.p.A, Holding di un Gruppo diversificato di società che 

si basa sull’alta tecnologia, ed il Consiglio Nazionale delle Ricerche intendono collaborare 

effettuando specifici Programmi di ricerca al fine di migliorarne l’efficacia, sviluppare sinergie fra 

le rispettive competenze ed evitare duplicazioni nelle attività svolte; 

- vista la proposta del Presidente di Protocollo d’Intesa tra il gruppo Finmeccanica S.p.A e il CNR 

finalizzato all’individuazione e al successivo sviluppo di un portafoglio di programmi di ricerca 

dedicato specificamente ai temi di comune interesse; 

- rilevato l’interesse dell’Ente a potenziare la collaborazione in materia di innovazione tecnologica 

con il gruppo industriale Finmeccanica; 

- rilevato che l’Accordo di collaborazione coinvolge diverse strutture dell’Ente; 

 
DELIBERA 

 
- è approvato il Protocollo d’Intesa tra Finmeccanica S.p.A ed il CNR per l’individuazione ed il 

successivo sviluppo di un portafoglio di programmi di ricerca dedicato specificamente ai temi di 

comune interesse, da formalizzarsi mediante la stipula di un apposito accordo, della durata di tre 

anni, secondo il testo riportato in allegato. 

- Il Presidente curerà il coordinamento degli apporti della rete di ricerca alla realizzazione dei 

contenuti del Protocollo d’Intesa con il supporto del Direttore Generale che si avvarrà della struttura 

amministrativa per gli adempimenti di competenza. 

  IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 

 LR/cl 
 

 


